
学会名変更のお知らせ 

平素より当学会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。この

度、2024 年 10 月 14 日に開催された理事・評議員会にて学会名称の変更を提案し、全

会一致で承認されました。さらに、同日に開催された総会におきましても、会員の皆

さまのご承認をいただき、全会一致で可決され、会則を変更いたしました。 

当学会は以下のとおり学会名称を変更いたしましたので、お知らせ申し上げます。 

⚫ 新学会名称

日本語表記：日本生殖ホリスティック医療学会（旧：日本レーザーリプロダクション学会） 

英 語 表 記 ：Japan Society for Reproductive Holistic Medicine  

略 称 ：JSRHM  

学会名称変更に伴う手続きについて、順次進めてまいります。移行が完了するまで

の間、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。会員の皆さまにおかれま

しては、引き続き、学会活動へのご協力とご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。 

日本生殖ホリスティック医療学会 

（旧：日本レーザーリプロダクション学会） 

事務局 




